
Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE IBIAM

 

Travessa Loniza Carvalho Agostini, 20 - Fone: (49) 3534-0044 - CEP 89652-000 - IBIAM - SC
CNPJ 01.612.745/0001-74 - E-mail: adm@ibiam.sc.gov.br - Site: www.ibiam.sc.gov.br  

 

 

ERRATA: 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 143/2023 

       PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023 

SRP N. 031/2023 

 

ANEXO I 

TERMO DE REFÊRENCIA 

 

OBEJTO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLHEITA DE FORRAGENS/ENSILAGEM E TRANSPORTE, COM 

OPERADOR, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS PRODUTORES RURAIS 

DO MUNICÍPIO DE IBIAM, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 

ONDE SE LÊ: 

 

ITEM QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO VALOR POR 

HORA 

VALOR TOTAL 

01  500 horas Contratação de colhedora de 

forragem autopropelida (frontal ou 

automotriz), com corte linear, com 

boca de no mínimo 2,5 metros de 

área, com todos os materiais de 

acoplamento incluso, com operador 

devidamente qualificado. Ano de 

fabricação mínimo 2013. 

R$ 7000,00 R$ 350.000,00 

02 500 horas Trator de pneus, 4x4, equipado, com 

carreta hidráulica basculante de no 

mínimo 06 toneladas para 

transporte de silagem. Incluso 

operador devidamente qualificado. 

Ano de fabricação mínimo 2013.  

R$ 230,00 

 

R$ 115.000,00 

 

LEIA-SE: 

ITEM QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO VALOR POR 

HORA 

VALOR TOTAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
A

R
E

S
 T

R
E

V
IS

O
L

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
bi

am
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

26
4-

B
F

D
F

-D
20

4-
F

E
C

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
26

4-
B

F
D

F
-D

20
4-

F
E

C
D



Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE IBIAM

 

Travessa Loniza Carvalho Agostini, 20 - Fone: (49) 3534-0044 - CEP 89652-000 - IBIAM - SC
CNPJ 01.612.745/0001-74 - E-mail: adm@ibiam.sc.gov.br - Site: www.ibiam.sc.gov.br  

 

01  500 horas Contratação de colhedora de 

forragem autopropelida (frontal ou 

automotriz), com corte linear, com 

boca de no mínimo 2,5 metros de 

área, com todos os materiais de 

acoplamento incluso, com operador 

devidamente qualificado. Ano de 

fabricação mínimo 2013. 

R$ 700,00 R$ 350.000,00 

02 500 horas Trator de pneus, 4x4, equipado, com 

carreta hidráulica basculante de no 

mínimo 06 toneladas para 

transporte de silagem. Incluso 

operador devidamente qualificado. 

Ano de fabricação mínimo 2013.  

R$ 230,00 

 

R$ 115.000,00 

 

Diante da alteração, na forma que se expõe acima, altera-se a data do certame: 

ONDE CONSTOU: 

Os envelopes de n. º 01 contendo as propostas de preços e de n. º 02, contendo a 

documentação de habilitação, bem como os Documentos de Credenciamento deverão ser 

protocolados no Setor de Protocolo do Município de Ibiam, até às 08:30 horas do dia 

06/12/2023. Abertura dos envelopes na mesma data às 08:45 horas. 

 

LEIA-SE: 

Os envelopes de n. º 01 contendo as propostas de preços e de n. º 02, contendo a 

documentação de habilitação, bem como os Documentos de Credenciamento deverão ser 

protocolados no Setor de Protocolo do Município de Ibiam, até às 08:30 horas do dia 

11/12/2023. Abertura dos envelopes na mesma data às 08:45 horas. 

 

 

Ibiam, 28 de novembro de 2023. 

 

_______________________ 

JOARES TREVISOL 

PREFEITO MUNICIPAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
A

R
E

S
 T

R
E

V
IS

O
L

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
bi

am
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

26
4-

B
F

D
F

-D
20

4-
F

E
C

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
26

4-
B

F
D

F
-D

20
4-

F
E

C
D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2264-BFDF-D204-FECD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOARES TREVISOL (CPF 894.XXX.XXX-49) em 28/11/2023 07:43:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ibiam.1doc.com.br/verificacao/2264-BFDF-D204-FECD

https://ibiam.1doc.com.br/verificacao/2264-BFDF-D204-FECD

